

16 november 2015

Skötselråd och information

Fogia

Fogia producerar möbler som ska kunna älskas och användas länge. Genom att ta hand om dina möbler kommer din Fogiamöbel att inte bara att hålla länge, utan även åldras med värdighet. Nedan finner ni tips och råd för att få ut det mesta av er möbel.

Fogia förespråkar i första hand rengöring utan kemiska rengöringsmedel i de fall det är möjligt, till exempel med dammtrasa eller lätt fuktad vit trasa. Under respektive material specificeras råd för mer djupgående rengöring.

Textil

Damm och smuts som samlas på produkter ökar ofta slitaget på både tyg och stoppning i möbler. Genom att dammsuga produkten regelbundet med ett mjukt munstycke minskar denna risk. Fläckar på tyg bör avlägsnas så snabbt som möjligt. Ofta är det tillräckligt att torka fläcken med en fuktig vit trasa med destillerat vatten. Observera att du inte bör gnida på fläcken utan enbart suga upp fläcken försiktigt. Om det är svårare fläckar går det även bra att använda ett pH-neutralt diskmedel eller ett skumtvättmedel för professionellt bruk. Fläckborttagningsmedel bör bara användas efter att de först provats på en mindre synlig del av tyget. Kom ihåg att alltid använda vita trasor för att minska risken för avfärgning. Ulltyg bör undvikas att fuktas i den grad det är möjligt.

Vissa tyger är mer beständiga mot ljus än andra. Dock tål inga tyger långvarig exponering av solljus. Om produkten skall placeras i en ljus miljö bör tygets ljusåktighet (motståndskraft till bland annat blekning) kontrolleras. Observera att mörka tyger ofta är mer känsliga mot ljus än ljusa tyger.

Fogia har tyger med lugg i sitt sortiment. Denna lugg kan efter tyngdbelastning lägga sig ned och bilda så kallade "sittspeglar". Detta ses som en naturlig följd av användning och har ingenting med tygets slitstyrka att göra. Tyg som innehåller polyester kan i vissa fall bilda noppor när det kommer i kontakt med andra lösa tyger, såsom plädar. Detta ses som en naturlig följd av användning och nopporna kan lätt tas bort med noppborttagare.

Fogia rekommenderar i första hand kemtvätt av samtliga våra textilprodukter med avtagbar klädsel, även om tyget är klassat för och klarar av vattentvätt enligt tillverkaren. Vid osäkerhet, följ alltid de anvisningar som lämnats av tygtillverkaren, eller rådfråga Fogia.

Vid tvätt av produkter med kardborrband rekommenderar Fogia att en skyddande domestik, eller alternativt ett tunt mjukt kardborrband, fästes på det hårda kardborrbandet för att undvika att övrig klädsel förstörs i tvätten.

Läder

Läderklädda möbler bör skyddas mot direkt solljus och mot andra direkta värmekällor, såsom värmeelement eller kaminer. Möbler klädda med läder rengörs med fördel med en torr mjuk trasa, och vid behov kan specifika områden rengöras ytterligare. För att åtgärda vattenlösliga fläckar, badda fläcken med vatten med hjälp av en vit trasa, och sug sedan upp vattnet och fläcken med en ren vit trasa eller hushållspapper. Vid behov av starkare medel bör du använda vattenbaserade lädervårdsprodukter. Om produkten dammsugs rekommenderas ett mycket mjukt munstycke och en viss försiktighet, för att undvika repor i lädret.

Visst läder kan behöva behandlas med läderkräm eller läderolja. Observera dock att om lädret är skadat kan dessa produkter förändra färgen på produkten.

Följ alltid de rekommendationer för rengöring som läderleverantören har uppgett. För mer information om detta, kontakta Fogia.

Dun och polyeter

Fogias stoppade produkter består generellt av en kombination av dun och olika sorters polyeter. I vissa fall är möblerna stoppade med enbart en av dessa material. När plymåerna är stoppade med dun använder sig Fogia av så kallad step-sömnad för att få dunet jämt fördelat i produkten. Plymåer stoppade med dun, eller med en kombination av dun och polyeter, kräver generellt mer skötsel än plymåer med endast polyeter. Dunet kan tryckas ihop vid användning av möbelen, och det är därför viktigt att "puffa till" dynorna genom att ta upp dem och slå lite på dem ett par gånger i veckan.

Fogia rekommenderar inte att endast innerplymåerna dammsugs om de innehåller dun, då detta kan resultera i att hela fjäderpennor dras ut ur produkten. Det rekommenderas istället att dessa piskas vid behov.

Plymåer gjorda av ren polyeter är mer formbeständiga än plymåer med dun. Dock kan det bildas en liten förändring i formen på plymåerna om den alltid används på samma sätt, till exempel om man alltid sitter på samma ställe i en soffa. Fogia rekommenderar att även polyeterplymåer "puffas till" någon gång i veckan, och att man vänder på dem regelbundet om det är möjligt. Om det ej är möjligt att vända plymåerna rekommenderas att innerplymån ibland vänds inne i överdraget för att få en mer jämn förslitning.

Metall

Metall är ett tåligt material och det är ofta lacken som är den känsliga komponenten. Fogia rekommenderar därför rengöring med en fuktig vit trasa och ett mildt rengöringsmedel. Då lacken kan skadas av för starka rengöringsmedel rekommenderas inte starkare kemikalier än sprit för metallprodukter.

Fogia rekommenderar varsamhet vid städning runt möbler med lackade ytor, då upprepade kontakt från till exempel en dammsugare kan repa ytan.

Trä

Trä är ett fantastiskt och levande naturmaterial. Materialet har redan från början variationer gällande struktur, färg och mönster, och kan skilja sig mellan produkter och färgprov. I vissa fall kan trämaterialens egen karaktär även påverkas av solljus eller belysning. På grund av detta kan föremål som placeras på möbelen, och som ej flyttas, ge permanenta färg- och ljusskillnader på ytan. Din trämöbel är extra känslig för ljus under den första tiden och därför bör extra försiktighet tas gällande varaktig placering av föremål under denna tid.

Hur tålig din trämöbel är beror på vilken ytbehandling den har, där oljade och betsade ytor är mer känsliga än till exempel lackade ytor, samt på trämaterialens hårdhet. Ytan är bland annat känslig för mekanisk åverkan, vassa föremål, samt vissa kemiska lösningsmedel. Trämöbler skall alltid skyddas mot varma, fuktiga eller färgade föremål. Vid spill på trämaterial skall ytan torkas av så snabbt som möjligt. Ljusa träslag är mer känsliga än mörka träslag för fläckar från till exempel kaffe, rödvin, eller läsk.

För daglig rengöring så kan en lätt fuktig trasa utan medel användas. Vid mer noggrann rengöring kan ett mildt pH-neutralt rengöringsmedel, eller handdiskmedel, användas tillsammans med vatten. Produkten bör då även eftertorkas med rent vatten och sedan torkas torrt. Produkter med vattenbaserad lack skall ej rengöras med alkaliska eller andra aggressiva rengöringsmedel. Observera att produkten ej bör lämnas våt då vattnet kan tränga in i möbelen och skada trä och ytbehandling.

Möbler med oljade ytor skall vara väl inoljade innan första användning. Produkten skall sedan regelbundet, två till tre gånger per år, behandlas med möbelolja för fortsatt skydd av ytan. Innan oljning skall möbelen rengöras med trärengöring avsett för ändamålet. Observera att produkten ej bör placeras direkt på en matta, eller täckas med en duk, direkt efter inolja med risk för fläckar. Olja aldrig delar som kommer i direkt kontakt med andra material.

Trämöbler som placeras i en fuktig miljö kan med tiden dra åt sig fukt ur luften, vilket kan resultera i färgskiftningar, ojämnheter eller sprickor. Förändringar i trämaterial kan även uppstå om möbler som är avsedda för att användas inomhus placeras utomhus.

För att din trämöbel ska hålla så länge som möjligt så rekommenderar vi att skruvar och beslag regelbundet kontrolleras och dras åt. Fogia rekommenderar varsamhet vid städning runt möbler med lackade ytor, då upprepad kontakt från till exempel en dammsugare kan repa ytan.

Plast och plexiglas

Plast är ett mjukt material som lätt skadas av kemikalier med lösnings- eller slipmedel och vassa objekt. Fogia rekommenderar därför rengöring med en fuktig vit trasa och ett mildt rengöringsmedel utan lösningsmedel.

Plast och plexiglas skall alltid skyddas mot direkta värmekällor, samt mot frusna varor.

Glas

Glas är ett material med ett väldigt speciellt utseende. Ytan är generellt tålig, men kan skadas av vassa föremål, hög värme, eller frusna föremål. Ytor i glas bör alltid hanteras varsamt vid montering eller vid förflyttning. Kollisioner från sidan är speciellt skadliga, då glaset är som mest ömtåligt där.

Fogia rekommenderar att glasytor rengörs med fönsterputs och en mjuk trasa.

Sten

Skötseln av stenskivor skiljer sig beroende på vilken typ av sten som finns på möbeln, samt vilken ytbehandling stenskivan har. Kalksten och marmor väldigt porösa, medan granit är hårdare och därmed mer tåligt. I vissa miljöer, till exempel kök eller fuktiga miljöer, rekommenderar Fogia att stenskivan vaxas. Många av stenskivorna innehåller inslag av naturliga element, såsom fossil, och det kan skilja i färgen mellan olika stenblock.

För daglig rengöring används en ren disktrasa som fuktas med vatten. Vid en mer djupgående rengöring kan skivan torkas med 1 del gulsåpa blandad med 4 delar vatten. Undvik att använda diskmedel då det kan lämna ett fett ytskikt som tar bort stenens glansiga yta med tiden. Fogia rekommenderar att man inte använder andra kemiska sura lösningar, eller medel som innehåller salter, då dessa skadar naturstenen. Stenskivorna tål inte heller ren salt, te, eller fruktjuice. Spill på stenskivan skall torkas upp så snart som det är möjligt, för att undvika att vätska tränger in i porerna och missfärgar stenen.

Impregnerade stenskivor ska återimpregneras efter en viss tidsperiod. För att kontrollera din stenskiva, lägg lite vatten på stenytan och se om vattnet absorberas. Om vattnet har absorberats inom 10 minuter bör ytan impregneras på nytt. Om skivan impregneras för ofta kan ytan bli matt och ”dimmig”. En vaxad stenskiva måste vaxas regelbundet för att behålla sitt skydd, och för att skivan ska bibehålla sin glans och inte upplevas som flammig.

Observera att stenskivor ofta är mycket känsliga vid transport eller flytt av möbler. Stenskivan kan lätt knäckas eller bli kantstött vid ett eventuellt fall. Vid en eventuell transport skall stenskivan bäras, och ställas ned, på högkant. Om stenskivan används på föreskrivet sätt på möbeln är materialet mycket tåligt.

Skydda ditt golv

Fogia rekommenderar att samtliga ben på möbler som placeras på trä-, sten-, eller plastgolv förses med tassar för att undvika repor på det underliggande materialet. För produkter med hjul rekommenderas speciella plastbrickor som dels håller hjulet på plats, samt även skyddar ditt golv.